РЕШЕНИЕ (КАРАР)

О результатах схода граждан в населенном пункте Новозареченск,
входящего в состав Новозареченского сельского поселения

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

«22» ноября 2024 г. № 1

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан» составлен протокол схода граждан с результатами схода
граждан, состоявшегося 22 ноября 2024 года по вопросу «Согласны ли вы на
введение самообложения в 2025 году в сумме 500 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории Новозареченского сельского поселения Бавлинского
муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов,
обучающихся по очной форме обучения, вдов участников ВОВ, ветеранов
боевых действий, инвалидов 1 группы, одиноко проживающих граждан старше
75, семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или поступивших
на военную службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации (участники СВО) и направление полученных средств на
решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ»:

- Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления
передачи электрической энергии оборудования (обслуживание уличного
освещения в п.Новозареченск (ремонт, замена фонарей уличного освещения));

- Благоустройство иных территорий населенного пункта (содержание и
благоустройство территории сельского Дома культуры в п.Новозареченск);

Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенного пункта (содержание
дорог в п.Новозареченск (очистка от снега, скашивание травы)).

«ДА НЕТ».

Согласно протоколу о результатах схода граждан:

В список участников схода, обладающих избирательным правом,
включено 416 участников схода граждан, число участников схода граждан,
принявших участие в голосовании 213 человек.

По результатам голосования голоса, участников схода граждан,
распределились следующим образом:

за позицию «Да» проголосовало 165 участников схода граждан;
за позицию «Нет» проголосовало 48 участника схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в населенном пункте Новозареченск,

входящего в состав Новозареченского сельского поселения Бавлинского
муниципального района Республики Татарстан состоявшимся, результаты
схода граждан -  действительным.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение
самообложения в 2025 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего
жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории
Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района
Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной
форме обучения, вдов участников ВОВ, ветеранов боевых действий, инвалидов
1 группы, одиноко проживающих граждан старше 75, семей граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации или поступивших на военную
службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации (участники СВО) и направление полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ»:

- Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления
передачи электрической энергии оборудования (обслуживание уличного
освещения в п.Новозареченск (ремонт, замена фонарей уличного освещения));

- Благоустройство территории населенного пункта (содержание и
благоустройство территории сельского Дома культуры в п.Новозареченск);

Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенного пункта (содержание
дорог в п.Новозареченск (очистка от снега, скашивание травы)).

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных
информационных стендах, на Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (Ьйр://\у\\^фгауо.Шаг5{ап.ги) и на сайте Бавлинского
муниципального района (Ьйр://\у\у\у.Ьау 1у. 1а1агз1;ап.ги).

4. Направить настоящее решение для включения в регистр
муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

О  п  •»' с -!, I,
. /'-'ЛЛЬ . ,, . . Л.,

Председательствующий на сходе граждан, Л±  Г -1  Г-Ч ^  ' --------------   Г - 1 ”  *  X---------

Глава Новозареченского сельского п о ф л ё н ^ й ^ ' ,  А.Р. Забирова
А / * •? IV'- *  * гЛ  г'.О -' с$  ,н  йй '1'  С О ‘~ С'4-' ;  ‘ /"4 *у

' ■ ® л п >